
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

          Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

 
 

ANO XXXII FAXINAL, 19 de setembro de 2022 EDIÇÃO 941/2022 

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS 
 
 

Tomada de Preços Nº. 4/2022 

Processo Administrativo n° 106/2022 
 

 
Decorrido prazo para manifestação e apresentação de recursos administrativos, o Presidente da Comissão de Licitações no uso das 
atribuições legais, convoca as empresas participantes do processo licitatório modalidade Tomada de Preços n° 04/2022 que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECAPE, REPERFILAGEM E DRENAGEM NA RUA 

SANTOS DUMONT , EM FRENTE AO LAGO SARACURA NO MUNICÍPIO DE FAXINAL, DE ACORDO COM CONVÊNIO N° 76/2022 

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO ESTADO DO PARANÁ - 
SEIL, para realização de abertura e julgamento das propostas das empresas habilitadas no certame, que ocorrerá no dia 20 de setembro 
de 2022 as 13:00 horas, no Departamento de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Faxinal. 
 

      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de setembro de 2022. 

 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 



4 

 

 
 

 
 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



6 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 



8 

 

  
 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2022 

TERMO DE ADITIVO 
 

 
1° Termo aditivo do contrato nº.2856/2022, decorrente de Dispensa n° 33/2022 de CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO CONTÍNUO DE VEÍCULO 

PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA ZONA RURAL PARA AS UNIDADES 

ESCOLARES DO MUNICÍPÍO DE FAXINAL EM CARÁTER EMERGENCIAL. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa 

WANDERLEI FONTOURA DE FARIAS 80157475972 , inscrita no CNPJ sob nº. 36.620.658/0001-43, 

com sede no endereço JOVINO PEDRO DE LIMA, 13, CENTRO, VILA NOVA FAXINAL-PR neste ato 

representada por WANDERLEI FONTOURA DE FARIAS, portador do RG n° , portador do CPF sob n° 

801.574.759-72, acordam por meio deste o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 20/12/2022 

em virtude da necessidade do transporte de alunos por mais 59 dias letivos, com fundamento art. 

57, § I, da Lei nº. 8.666/93. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

 

 

 

 

 

FAXINAL 19 de setembro de 2022. 

 

 

 

 
CONTRATANTE CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL WANDERLEI FONTOURA DE FARIAS 80157475972 

CNPJ:75.771.295/0001-07  CNPJ:366.206.580-00143 

 

 

 

 
 

  

YLSON ALVARO CANTAGALLO WANDERLEI FONTOURA DE FARIAS 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:801.574.759-72 

REPRESENTANTE LEGAL 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 67/2022 
Processo Administrativo n° 137/2022 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em software nativo de plataforma web para fornecimento de sistema de 

gestão pública integrado, no modo de licenças de uso, sem limite de usuários. Inclui ainda serviços complementares 
necessários ao funcionamento de tal sistema, como migração de dados, implantação, parametrizações e configurações, 

treinamento de usuários, suporte técnico, manutenção corretiva, legal e evolutiva, bem como hospedagem da solução em 
data center e todas as demais condições constantes deste Termo de Referência, conforme quantidades estimadas e 

especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 06 de outubro de 2022 

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 06 de outubro de 2022. 
 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 

Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
 
 

      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 19 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 
 

 

 
 
 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


10 

 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 327/2022 

 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder ao servidor 

KLEBER STOCCO, funcionário desta Municipalidade, ocupante do 

cargo de Assessor Técnico Jurídico, suas férias regulamentares de 

30 (trinta) dias, do dia 03/10/2022 à 01/11/2022.   

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2022. 

                                                                                    
                                           
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PORTARIA N.º 326/2022 
 

 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
       Conceder ao servidor 

ROBSON APARECIDO WIELEVSKI, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Fiscal Municipal, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 03/10/2022 à 01/11/2022.   

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2022. 

                                                                                    
                                            
   

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA N.º 324/2022 

 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município 
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

OLINDA NAVES DA COSTA, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde , suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em três períodos de 10 

(dez) dias corridos a serem gozados da seguinte forma:  

 

Período I – 19/10/2022 à 28/10/2022 – 10 dias 

Período II – 10/02/2023 à 19/02/2023 – 10 dias 

Período III – 03/07/2023 à 12/07/2023 – 10 dias 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de setembro de 2022. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
                                  

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 

3461-8007 Faxinal – PR E-mail: 

diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 

 

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

		2022-09-19T17:01:24-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 19/09/2022 17:01:24
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




